
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 340 del 26/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI TEST DIAGNOSTICI DI II LIVELLO DEI DISORDINI COAGULATIVI – DA
DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO DI
CASERTA”.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI TEST DIAGNOSTICI DI II LIVELLO DEI DISORDINI COAGULATIVI –
DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO DI
CASERTA”.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che il Direttore della UOC Patologia Clinica, già Direttore del Dipartimento dei Servizi

Sanitari,  Dott.  Arnolfo  Petruzziello,  con  nota  prot.  n.  8736/i  del  16/03/2022,  nel
comunicare  che  “…come  concordato  con  il  Direttore  del  Dipartimento
Cardiovascolare e per far fronte alla incrementata casistica di pazienti in terapia con
anticoagulanti…” ha trasmesso una richiesta di attivazione di due importanti test di
laboratorio  di  II  livello  “…indispensabili…”  per  il  perfezionamento  del  quadro
diagnostico di laboratorio dei disordini coagulativi (Allegato n. 1);

- che  tra  tali  test  diagnostici,  il  precitato  Direttore,  ha  richiesto  la  fornitura  di  test
eseguibili su strumentazione ACL TOP della Ditta Instrumentation Laboratory S.p.A.
già attiva presso il Settore Diagnostica Ematologica ed Emostasi della UOC Patologia
Clinica, segnalando, al contempo, la non occorrenza “…né di acquisizioni di nuove
strumentazioni, né di training specifico, né incremento di personale…”; 

- che tale acquisizione è stata autorizzata, considerata la rilevanza della richiesta, dalla
Direzione Sanitaria aziendale con annotazione apposta in calce alla predetta nota in
data 18/03/2022;

- che  susseguentemente,  con  nota  prot.  9312/i  del  21/03/2022,  il  precitato  Direttore
all’uopo interpellato (Allegato n. 2), perché indicasse “…un quantitativo per ciascuna
tipologia dei test richiesti…”, a tanto ha provveduto (Allegato n. 3)

Dato Atto 
- che questa Azienda, con Determina Dirigenziale n. 59 del 10/02/2020 – in esecuzione

della deliberazione del Commissario Straordinario n. 82/2020 (agli atti) – ha integrato
il contratto (n. 4600022279) in essere con la Ditta Instrumentation Laboratoriy S.p.A.
(Del.  nn.73  e  203  del  2005  -  Del.  n.139/2012  e  250/2019),  con  la  fornitura  del
pacchetto di prodotti “Linea Emostasi”, utilizzabili sui coagulometri ACL TOP 500, in
dotazione alla UOC Patologia Clinica;

- che con successivi provvedimenti (n. 103/2020; n. 183/2021; n. 731/2021), da ultimo
Delibera del  Direttore Generale  n.  258/2022,  per  le  motivazioni  ivi  espresse e  qui
richiamate  e  trascritte,  è  stata,  tra  l’altro,  disposta  la  prosecuzione  dei  rapporti

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

contrattuali  in  essere  con  la  Ditta,  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara  e,
comunque, non oltre il 30/9/2022;

Rilevato 
- che la richiesta di approvvigionamento nota prot. n. nota prot. n. 8736/i del 16/03/2022

è stata debitamente autorizzata dalla Direzione Sanitaria Aziendale;
- che in data 22/03/2022 con nota prot. 9451/U, la UOC Provveditorato ha richiesto – a

mezzo pec – alla Ditta Instrumentation Laboratory S.p.A di voler “…presentare offerta
per il fabbisogno annuale determinato dal Direttore della UOC Patologia Clinica dei
test, dei calibratori e dei controlli che saranno effettuati tramite l’utilizzo del sistema
automatico già presente nel Laboratorio aziendale…” (Allegato n. 4);

- con nota pec del 05/04/2022 la precitata Ditta, all’uopo sollecitata stesso mezzo in data
01/04/2022 (Allegato n. 5), ha trasmesso l’offerta per la fornitura dei test richiesti ed
occorrenti alla UOC di Patologia Clinica (Allegato n. 6);

- in  data  08/04/2022,  con  annotazione  a  margine  della  predetta  offerta  della
Instrumentation Laboratory S.p.A., il Dott. Petruzziello, Direttore della UOC Patologia
Clinica, ha espresso il proprio “…parere di conformità…” (Allegato n. 7);

Considerato che 
- il Direttore della UOC di Patologia Clinica, Dott. Petruzziello, in data 08/04/2022, ha

espresso, con annotazione a margine della offerta, il proprio parere di conformità delle
schede tecniche presentate dalla summenzionata Abbott S.r.l. (Allegato n. 7);

- che  l’offerta  economica  della  Instrumentation  Laboratory  S.p.A.  ammonta  ad  €
8.766,40 oltre IVA al 22%, per la fornitura di quanto di seguito indicato, completo di
calibratori,  controlli,  consumabili  e  accessori,  giusta  configurazione  descritta  nella
proposta presentata dalla Ditta:

 n.  4  confezioni  KING/HIT-ab  (PF4-H)  –  Codice  00020302700  –  CND
W0103020402 – al costo unitario a confezione scontato di € 1.810,00 oltre
IVA al 22%;

 n. 2 confezioni STEPHEN/Controlli per HIT – Codice 00020013300 – CND
W0103020702 – al costo unitario a confezione scontato di € 151,20 oltre IVA
al 22%;

 n.  4  confezioni  RUBINO/Inibitore  Diretto  della  Trombina  –  Codice
00020302800 – CND W0103020699 – Rep. 1219164/R, al  costo unitario a
confezione scontato di € 216,00 oltre IVA al 22%;

 n.  1  confezione  GRANATO/Calibratore  per  Dabigatran  –  Codice
00020013400 –  CND W0103020701  –  Rep.  121695/R,  al  costo  unitario  a
confezione scontato di € 144,00 oltre IVA al 22%;

 n. 2 confezioni AMETISTA/Controlli per Dabigatran – Codice 00020013500 –
CND W0103020702 – Rep. 1219349/R, al costo unitario a confezione scontato
di € 108,00 oltre IVA al 22%;

Vista

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- l’offerta  economica  della  Instrumentation  Laboratory  S.p.A.,  che  ammonta  ad  €
8.766,40  oltre  IVA al  22%,  per  la  fornitura  di  quanto  di  innanzi  indicato,  giusta
configurazione descritta nella proposta presentata dalla Ditta (Allegato n. 6);

Esaminata
- tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto 
- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate e trascritte, ad affidare

la fornitura di quanto di seguito indicato, in favore della Instrumentation Laboratory
S.p.A., giusta configurazione descritta nella propria offerta:

 n.  4  confezioni  KING/HIT-ab  (PF4-H)  –  Codice  00020302700  –  CND
W0103020402 – al costo unitario a confezione scontato di € 1.810,00 oltre
IVA al 22%;

 n. 2 confezioni STEPHEN/Controlli per HIT – Codice 00020013300 – CND
W0103020702 – al costo unitario a confezione scontato di € 151,20 oltre IVA
al 22%;

 n.  4  confezioni  RUBINO/Inibitore  Diretto  della  Trombina  –  Codice
00020302800 – CND W0103020699 – Rep. 1219164/R, al  costo unitario a
confezione scontato di € 216,00 oltre IVA al 22%;

 n.  1  confezione  GRANATO/Calibratore  per  Dabigatran  –  Codice
00020013400 –  CND W0103020701  –  Rep.  121695/R,  al  costo  unitario  a
confezione scontato di € 144,00 oltre IVA al 22%;

 n. 2 confezioni AMETISTA/Controlli per Dabigatran – Codice 00020013500 –
CND W0103020702 – Rep. 1219349/R, al costo unitario a confezione scontato
di € 108,00 oltre IVA al 22%;

Attestato
- che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione

conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I  –  AFFIDARE la  fornitura  di  quanto  di  seguito  indicato,  completo  di  calibratori,  controlli,
consumabili  e  accessori  (questi  ultimi,  consumabili  ed  accessori  in  sconto  merce),  alla  Ditta
Instrumentation Laboratory S.p.A., giusta configurazione descritta nella propria offerta:

 n.  4  confezioni  KING/HIT-ab  (PF4-H)  –  Codice  00020302700  –  CND
W0103020402 – al costo unitario a confezione scontato di € 1.810,00 oltre
IVA al 22%;

 n. 2 confezioni STEPHEN/Controlli per HIT – Codice 00020013300 – CND
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

W0103020702 – al costo unitario a confezione scontato di € 151,20 oltre IVA
al 22%;

 n.  4  confezioni  RUBINO/Inibitore  Diretto  della  Trombina  –  Codice
00020302800 – CND W0103020699 – Rep. 1219164/R, al  costo unitario a
confezione scontato di € 216,00 oltre IVA al 22%;

 n.  1  confezione  GRANATO/Calibratore  per  Dabigatran  –  Codice
00020013400 –  CND W0103020701  –  Rep.  121695/R,  al  costo  unitario  a
confezione scontato di € 144,00 oltre IVA al 22%;

 n. 2 confezioni AMETISTA/Controlli per Dabigatran – Codice 00020013500 –
CND W0103020702 – Rep. 1219349/R, al costo unitario a confezione scontato
di € 108,00 oltre IVA al 22%;

II – DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 10.695,00 IVA
compresa ed è da imputarsi sul conto economico 5010105010 “Dispositivi medico-diagnostici in
vitro”;
III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Instrumentation Laboratory S.p.A.;
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs.  e  ss.mm.ii.  159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;
V – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge
e alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia,  nonché al Dipartimento dei Servizi Sanitari,  per quanto di
rispettiva competenza.

L’Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  F.F.   UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I  –  AFFIDARE la  fornitura  di  quanto  di  seguito  indicato,  completo  di  calibratori,  controlli,
consumabili  e  accessori  (questi  ultimi,  consumabili  ed  accessori  in  sconto  merce),  alla  Ditta
Instrumentation Laboratory S.p.A., giusta configurazione descritta nella propria offerta:

 n.  4  confezioni  KING/HIT-ab  (PF4-H)  –  Codice  00020302700  –  CND
W0103020402 – al costo unitario a confezione scontato di € 1.810,00 oltre IVA
al 22%;

 n. 2 confezioni STEPHEN/Controlli  per HIT – Codice 00020013300 – CND
W0103020702 – al costo unitario a confezione scontato di € 151,20 oltre IVA al
22%;

 n.  4  confezioni  RUBINO/Inibitore  Diretto  della  Trombina  –  Codice
00020302800  –  CND  W0103020699  –  Rep.  1219164/R,  al  costo  unitario  a
confezione scontato di € 216,00 oltre IVA al 22%;

 n. 1 confezione GRANATO/Calibratore per Dabigatran – Codice 00020013400
– CND W0103020701 – Rep. 121695/R, al costo unitario a confezione scontato
di € 144,00 oltre IVA al 22%;

 n. 2 confezioni AMETISTA/Controlli per Dabigatran – Codice 00020013500 –
CND W0103020702 – Rep. 1219349/R, al costo unitario a confezione scontato
di € 108,00 oltre IVA al 22%;

II – DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 10.695,00 IVA
compresa ed è da imputarsi sul conto economico 5010105010 “Dispositivi medico-diagnostici in
vitro”;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Instrumentation Laboratory S.p.A. 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
V – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e
alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia,  nonché  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di
rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA DI TEST DIAGNOSTICI DI II LIVELLO DEI DISORDINI COAGULATIVI – DA DESTINARE ALLA
UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA”.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€10.695,00

26/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




